
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

2023/JA/21 

Čj. SOAHK-JC/2023-6092-3 

uzavřená podle§ 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi stranami 

1. česká republika - Státní oblastní archiv v Hradci Králové,
se sídlem Balbínova 821/8, 500 03 Hradec Králové
zastoupený Mgr. Ivo Šulcem, ředitelem
IČ: 70979201
jako půjčitel (dále též „SOAHK")

a 

2. Regionální muzeum a galerie v Jičíně
se sídlem: Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem
IČO: 00084549
Datová schránka: d6qk7g3
telefon: +420 493 532 204
e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz
jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel")

I. 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání tyto
archiválie:

č.  Popis archiválie 

1 Plán divadelní a biografické budovy v Jičíně, přízemí, firma Groger, Hemerka a 

spol., červen 1923, Berní správa Jičín, inv. č. 436, kar. č. 186 
2 Plán divadelní a biografické budovy v Jičíně, balkon, firma Groger, Hemerka a 

spol., červen 1923, Berní správa Jičín, inv. č. 436, kar. č. 186 
3 Plán divadelní a biografické budovy v Jičíně, suterén, firma Groger, Hemerka a 

spol., červen 1923, Berní správa Jičín, inv. č. 436, kar. č. 186 
4 Plán transformační stanice města Jičína stojící za budovou Divadla český ráj, září 

1935, Berní správa Jičín, inv. č. 436, kar. č. 186 
5 Plakát Divadla český ráj v Jičíně k oslavě 9. výročí naší samostatnosti, Archiv 

města Jičín, inv. č .  805, kar. č. 176 
6 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně k vystoupení artisty Huleji, 6. - 7. 10. 1928, 

Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177 

7 Plakát Divadla český ráj v Jičíně k vystoupení Karla Hašlera s názvem Kdybych 
byl prezidentem. 3.2.1928, Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 



806, kar. č. 177 
8 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně k cyklu představení společnosti Karla Želenského 

(Milostivá ... , Sextánka, Naše miminko, Strážní domek č. 145), Archiv města Jičín, 
Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177 

9 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně k představení K. Hrušky, sólisty ND v Praze, 12. 
10. 1928, Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177

1 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na filmové představení Král králů, březen 1928, 

o Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177 

1 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na představení za snížené ceny Vynálezcovy 

1 trampoty, Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177 

1 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení Chaloupka strýčka Toma, 

2 Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. č. 177 

1 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na vystoupení Intimní scény s představením 

3 Podzimnť pťseň lásky, Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1928, inv. č. 806, kar. 
č.177 

1 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na filmové představení Ve znamenť křťže, Archiv 

4 města Jičín, Přílohy ke kronice 1935, inv. č. 814, kar. č. 186 

1 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení operety Polská krev, 

5 Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1935, inv. č. 814, kar. č. 186 

1 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení Maryša, Archiv města 

6 Jičín, Přílohy ke kronice 1935, inv. č. 814, kar. č. 186 

1 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení Grandhotel Nevada, 

7 Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1935, inv. č. 814, kar. č. 186 

1 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na filmové představení U pokladny stál, Archiv 

8 města Jičín, Přílohy ke kronice 1938, inv. č. 816, kar. č. 190 

1 Plakát Zprávy z bojiště, Archiv města Jičín, Přílohy ke kronice 1940, inv. č. 818, 

9 kar. č. 193 

2 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení Barbora Hlavsová, 27. 3. 

o -1. 4. 1943, Soudobá dokumentace okresu Jičín, sign. 11/lh/1690, kar. č. 176

2 Plakát Divadla Český ráj v Jičíně na filmové představení Kdybych byl tátou, 17. -

1 18.3. 1943, Soudobá dokumentace okresu Jičín, sign. 11/lh/1686, kar. č. 176 

2 Plakát Divadla český ráj v Jičíně na filmové představení Moralisté, 1. 1. 1943, 

2 Soudobá dokumentace okresu Jičín, sign. ll/lh/1672, kar. č. 176 

2 Plakát na filmová představení Městečko na dlani, Lucerna; prosinec 1943, 

3 Soudobá dokumentace okresu Jičín, sign. ll/1h/1722, kar. č. 176 

2 Plakát na filmová představení Trojka z mravů, Nemožná rodina, červenec 1943, 

4 Soudobá dokumentace okresu Jičín, sign. ll/1h/1721, kar. č. 176 

2 Plakát na filmová představení Konečně sami, 24. - 25. S. 1943, Soudobá 

2 



5 dokumentace okresu Jičín, sign. ll/lh/1912, kar. č. 176 

2 Plakát na filmové představení Studujeme za školou, 22. - 23. 5. 1943, Soudobá 

6 dokumentace okresu Jičín, sign. 11/lh/1710, kar. č. 176 

2 Plakát na filmové představení Dozrávajíc{láska, 22. - 23.11.1943, Soudobá 

7 dokumentace okresu Jičín, 11/lh/1704, kar. č. 176 

2 Plakát na filmové představení Karel a já, 10. - 15. 4. 1943, Soudobá 

8 dokumentace okresu Jičín, sign. ll/lh/1696, kar. č. 176 

2 Plakát na filmové představení Ostrov ztracených mužů, 2.4.1943, Soudobá 

9 dokumentace okresu Jičín, sign. ll/lh/1693, kar. č. 176 

3 Plakát na filmové představení Valentin Dobrotivý, 16. - 21. 1. 1941, Soudobá 

o dokumentace okresu Jičín, sign. 11/lh/1677, kar. č. 176

3 Plán Mrňákova divadla z ledna 1945, přízemí, Okresní úřad Jičín I, inv. č. 2547, 

1 kar. č. 1522 

3 Plán Mrňákova divadla z ledna 1945, balkon, Okresní úřad Jičín I, inv. č. 2547, 

2 kar. č. 1522 

3 Program kina Čas na 25. - 26. 10. 1947, Městský národní výbor Jičín, Přílohy ke 

3 kronice 1947/2 

3 Plakát na divadelní představení Hlubové kořeny, Městský národní výbor Jičín, 

4 Přílohy ke kronice 1947/6 

3 Plakát na filmové představení Krásná čarodějka, Městský národní výbor Jičín, 

5 Přílohy ke kronice 1947/7 

3 Program kina Český ráj i Kina Sokol, Městský národní výbor Jičín, Přílohy ke 

6 kronice 1948/1 

3 Program kina na červenec 1967, Městský národní výbor Jičín, Přílohy ke kronice 

7 1966-1967 

Celkem pojistná hodnota 

dále jen „archiválie", a to pro účely jejich prezentace na výstavě „Bio má narozeniny. 100 let 
biografu český ráj v Jičíně". 

2. Doba výpůjčky se sjednává na dobu: od 4. 12. 2023 - do 31. 1. 2024.
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli archiválie ve stavu způsobilém k užívání dle této smlouvy.

li. 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat zapůjčené archiválie řádně, pouze k účelu a v místě uvedeném v této
smlouvě, způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu a za podmínek, jak je uvedeno
v odst. 2 tohoto článku.

2. a) klimatické podmínky:

teplota: 20 ± 2 °C 

relativní vlhkost: 50 ±S% 

3 



b) světelné podmínky:

intenzita osvětlení: 50 lux

maximální emise UV-záření umělých zdrojů osvětlení: 10-75 µW/lm µW/lm

c) požadavky na výstavní vitríny:

prachotěsnost, ideálně parotěsnost,

uzamykatelnost vitríny, 

nerozbitné sklo

d) způsob adjustace: nesmí poškodit vystavené archiválie

Materiály použité při výrobě vitríny a instalační materiály nesmí uvolňovat potenciálně škodlivé 

látky (především těkavé organické sloučeniny). 

3. Není-li dále dohodnuto jinak, platí rovněž podmínky uvedené v Zásadách vystavování archiválií
veřejných archivů České republiky, zveřejněných na internetové adrese Ministerstva vnitra ČR:
https://www.mvcr.cz/c1anek/metodiky.aspx?q=Y2hudW09Nw%3D%3D

4. Pojistná hodnota archiválií, které jsou předmětem výpůjčky dle této smlouvy, činí 105.000,- Kč,
slovy: sto pět tisíc korun českých. Pojistné hodnoty jednotlivých zapůjčených archiválií jsou
položkově uvedeny v článku I., odstavci 1 této smlouvy.

Ill. 

1. Vypůjčitel nesmí na zapůjčených archiváliích ani na jejich adjustaci provádět žádné změny ani
úpravy, vyjma takových, k nimž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí písemný souhlas.

2. Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčené archiválie k užívání třetí osobě.

IV. 

1. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na vypůjčených
archiváliích od okamžiku jejich převzetí do jejich vrácení, včetně těch, které by se na vrácené věci
vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou. Za škodu se považují také nutné
náklady na restaurování, jehož potřeba vznikla následkem poškození zapůjčených archiválií.

2. Není-li písemně dohodnuto jinak, je vypůjčitel povinen zapůjčené archiválie na své náklady
pojistit proti všem škodám a rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů, na pojistné
částky - hodnotu uvedenou v této smlouvě, a to od okamžiku jejich převzetí do okamžiku vrácení
půjčiteli.

3. Uzavřenou pojistnou smlouvu, z níž příjemcem pojistného plnění pro případ vzniku pojistné
události bude půjčitel, předá vypůjčitel půjčiteli nejpozději 5 dnů před sjednaným započetím doby
výpůjčky.

4. Před obdržením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu nebudou archiválie zapůjčeny.

5. Nedodržení podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy,
které zakládá právo půjčitele od smlouvy s okamžitou platností odstoupit.

6. V případě vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně vyrozumí
půjčitele a sepíše s ním Protokol/y o stavu archiválií při jejich vrácení půjčiteli.

7. Výši náhrady za vzniklé škody (poškození, ztrátu apod.) činí minimálně celkové náklady na
restaurování poškozené archiválie, maximálně pojistná hodnota archiválií, uvedená v této
smlouvě.

v. 

1. Odborné zabalení archiválií a jejich bezpečný transport tam i zpět zajistí na své náklady půjčitel,
pokud není sjednáno jinak.

2. Půjčitel tímto výslovně upozorňuje vypůjčitele na nutnost dodržení následujících postupů s tím, že
v případě nedodržení této povinnosti je vypůjčitel povinen nahradit SOAHK event. škodu tímto
vzniklou.

4 



VI. 

1. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad archiváliemi, jakož i technické
zabezpečení archiválií, a to po celou dobu trvání výpůjčky.

2. Za půjčitele jsou pověřeni k realizaci výpůjčky:

zástupce vedoucího oddělení Státní okresní archiv Jičín, který zápůjčku 
realizuje formou Předávacího protokolu doplněného o Protokoly o stavu archiválií před a po 
zapůjčení a Protokolu o vystavení archiválie. 

3. Za vypůjčitele má zmocnění k převzetí a zpětnému vrácení archiválií:
kurátorka a autorka výstavy.

4. Pracovníci pověření půjčitelem budou zároveň oprávněni provádět průběžnou kontrolu stavu a
výstavních podmínek po celou dobu vystavení.

VII. 

1. Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen uvést, že vypuJcené
archiválie js0u ze Státního oblastního archivu v Hradci Králové a příslušného státního okresního
archivu.

2. Zapůjčené archiválie nesmí být žádným způsobem reprodukovány bez souhlasu půjčitele a
vypůjčitel nesmí umožnit jejich reprodukci třetím osobám.

3. Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny či jiné nosiče informací, zavazuje
se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích.

VIII. 

1. Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy a zakládá
právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy.

2. Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad ještě před
uplynutím sjednané výpůjční lhůty.

3. Půjčitel si dále vyhrazuje právo požádat v odůvodněném případě o vrácení archiválií před
uplynutím doby výpůjčky. O takové skutečnosti vyrozumí vypůjčitele písemně nejméně deset dnů
před požadovaným termínem vrácení. Vypůjčitel je povinen takové žádosti bez zbytečného
odkladu vyhovět.

4. Pro případ prodlení s vrácením zapůjčených archiválií po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle
článku I. odst. 1 se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z pojistné hodnoty každé archiválie, u
které došlo k prodlení s vrácením, uvedené v čl. I odst. 1 za každý i započatý den prodlení.

IX. 

Zpracování osobních údajů 

1. Ve smyslu nařízení EU č. 2016/679 (dále jen „GDPR") je půjčitel správcem osobních údajů
fyzických osob vypůjčitele uvedených ve Smlouvě a tyto fyzické osoby jsou subjektem údajů.
Správce informuje subjekt údajů ve smyslu čl. 13 GDPR tak, že veškeré tyto informace jsou na
internetových stránkách správce: http:/vychodoceskearchivy.cz.

x. 

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanského zákoníkem v platném znění a
dalšími, obecně závaznými právními předpisy české republiky. Soudem příslušným pro řešení
sporů z této smlouvy je obecný soud půjčitele.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

4. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., s výjimkou
dle ust. § 3 cit. zákona. Podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv, uveřejnění zajistí
půjčitel. V takovém případě smlouva nabývá účinnostj dnem uveřejnění v registru smluv.

5 



S. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé vůli a na důkaz toho připojují
své podpisy.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Jičíně ......................... ............................. . V Hradci Králové ................................................. . 

Dne .... �:.11: .. 1..�.�.� ............................... . Dne ... f:!..E..�":'?..· ... -!.-!?. .. !...l. ................................ . 

Za vypůjčitele Mgr. Ivo Šulc 

6 




